4

4

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    __21.06.2019_____                                                            ___№ 30___

О  комплексе  мероприятий  по
повышению эффективности прини-
[bookmark: _GoBack]маемых    мер   по    обеспечению
пожарной безопасности и  предуп-
реждению гибели детей при пожарах
на территории  МО «Михайловский
сельсовет» на 2019 - 2024 годы

             В соответствии с федеральными законами от 21.12.94 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123- ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», распоряжением правительства Астраханской области № 236- Пр от 29.05.2019 г.  «О комплексе мероприятий по повышению эффективности принимаемых мер по обеспечению пожарной безопасности и предупреждению гибели детей при пожарах на территории Астраханской области на 2019 - 2024 годы» и в целях предупреждения пожаров на территории  МО «Михайловский  сельсовет» Харабалинского района Астраханской области и снижения тяжести их последствий:

           1.Утвердить прилагаемый комплекс мероприятий по повышению эффективности принимаемых мер по обеспечению пожарной безопасности и предупреждению гибели детей при пожарах на территории МО «Михайловский
 сельсовет» на 2019 - 2024 годы (далее - комплекс мероприятий).
           2. Администрации МО «Михайловский  сельсовет» обеспечить исполнение комплекса мероприятий.
           3.  Разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципаль-ного образования «Михайловский сельсовет»http://mo.astrobl.ru/mihajlovsrijselsovet.
           4.  В   соответствии  с  Положением «О   порядке   ознакомления    граждан   с   нормативными   правовыми   актами   органов   местного   самоуправления  в муниципальном  образовании   «Михайловский сельсовет»   (об  обнародовании нормативных правовых актов)  утверждённого решением Совета МО  «Михайловский
 сельсовет» от 28.12.2017 № 66  настоящее постановление подлежит обнародованию в библиотеке села Михайловка и вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Администрации
2

МО «Михайловский  сельсовет»                                       В.И.Шилов
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
МО «Михайловский сельсовет» от  21.06.2019 № 30

Комплекс мероприятий по повышению эффективности принимаемых мер по обеспечению пожарной безопасности и предупреждению гибели детей при пожарах на территории МО «Михайловский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области на 2019 - 2024 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовывать взаимодействие с исполнительными органами государственной власти Астраханской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области, юридическими лицами независимо от организационно-правовой формы, средствами массовой информации по вопросам организации противопожарной пропаганды, обучения населения мерам пожарной безопасности, проведения мероприятий по профилактике пожаров в Астраханской области
	 Администрация МО «Михайловский сельсовет»
	постоянно

	2
	Проведение мониторинга по вопросам финансирования профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и гибели на них людей (детей)
	Администрация МО -« Михайловский сельсовет», МКУК «Михайловский Дом культуры»
	До 1 декабря, года, далее ежегодно

	3
	Предусматривать финансирование муниципальных целевых программ по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и обеспечивать их реализацию. Прорабатывать вопрос о включении в муниципальные целевые программы мероприятий по противопожарной профилактической работе с детьми, по замене ветхой электропроводки, ремонту печного отопления, установке автономных пожарных извещателей и других противопожарных мероприятий в местах проживания многодетных малообеспеченных семей
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»
	постоянно

	4
	Создать межведомственную комиссию и профилактические группы по предупреждению пожаров и детской гибели с целью проведения профилактических мероприятий, а также оказания содействия в решении вопросов пожарной безопасности в местах проживания многодетных семей, семей с детьми инвалидами, детей, находящихся под опекой и попечительством
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»
	постоянно

	5
	Разработать планы мероприятий по обеспечению пожарной безопасности жилищного фонда
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»
	До 1 декабря, года, далее ежегодно

	6
	Организовывать и проводить профилактические мероприятия среди многодетных малообеспеченных семей с привлечением специалистов по монтажу и обслуживанию печного оборудования и электросетей
	Администрация МО «Михайловский сельсовет» МКУК «Михайловский Дом культуры»
	постоянно

	7
	Продолжить работу по проведению мероприятий в многоквартирных домах по контролю за работой инженерного оборудования (противопожарный водопровод, противодымная защита, пожарная сигнализация), размещение в местах, доступных для граждан, адресов и номеров телефонов вызова пожарной охраны; обеспечить надлежащую эксплуатацию электрических установок систем дымоудаления, систем автоматической пожарной сигнализации внутреннего противопожарного водопровода
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»
	постоянно

	8
	Организовать в дошкольных образовательных организациях занятия по разъяснению последствий пожара и правил поведения в случае его возникновения в форме познавательных игр и викторин
	Администрация МО «Михайловский сельсовет» МКУК «Михайловский Дом культуры»
	постоянно

	9
	Обеспечивать проведение разъяснительных работ с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями при организации ими частных детских садов, групп присмотра за детьми по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»
	постоянно

	10
	Организовывать противопожарную пропаганду среди населения по соблюдению требований пожарной безопасности, а также распространение наглядной агитации
	Администрация МО «Михайловский сельсовет», МКУК «Михайловский Дом культуры»
	постоянно

	11
	Организовывать информирование населения о целесообразности установки в многоквартирных домах и жилых домах современных систем раннего обнаружения и оповещения о пожаре
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»
	постоянно

	12
	Организовать изготовление и установку на подведомственной территории баннеров, стендов с информацией предупреждения пожаров и гибели на них детей, а также размещения уголков пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»
	До 1 июля 2019 года, далее ежегодно обновление в установленный срок

	13
	Организовать противопожарные акции «Наши дети в безопасности», «Безопасный дом»
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»
	постоянно

	14
	Организовывать работу муниципальной пожарной охраны (в городских (сельских) поселениях и городских округах Астраханской области), создавать условия для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»
	постоянно

	15
	Привлекать население к контролю и выявлению нарушений требований пожарной безопасности, очагов возгорания и других угроз путем создания системы общественного контроля
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»
	постоянно